atque custodia regni, in eo custodicndo allentius

insistalis. et universos malignoruni conatus , si

quid contra coronam nostram maehinari lentave-

rint, solila vestra cautela prorsus cvacuelis. Nos

cnim auxiliantc Dominostatim post Pascha trans-

fretare, et ad regni nostri tulelam retlire sine clu-

bio feslinabimus. De ceclero fidelenr noslrum ct

dilectum Balriuinum caiicellarium (48), quoniain
in Gallicanispartibus euni nobis utilem el nccessa-

rium fore cognovinms,cum graliosa licentia reriire
^ permisimus. Cujus fidclitas devota eo majorem de

nobis gratiam ct honorem ct gioriam de nostris

nrerelur arnicis, quoniam inlcr labores atque peri-
cula nullatenus defuit nobis in parlibus alienis.

Eum ilaque tanquam charissiinumnoslrum ad pcr-

agenda ncgotia regni volumus evocari, atque ejus
consilio qiiocdisponenda fuerint disponi. Cujus
relatione de stalu nostro omnia certa cognoscclis.

EPISTOLALXX.

ABBATISCLAR.EVALLENSISADSUGERIUSI.

Venerabili Patri et domino SUGERIODei gratia
ahbati Sancti Dionysii, fraler BERNARDUSClarae-

vallensis vocatus abbas, salutem et orationes.

Nunc lemptis et optis est ut apprcbendatis gla-
dium spirilus, etc. Videinler ephlolas S. Bernardi,

Patroiogiwtom. CLX"XXH.

EPISTOLALXXl.

GAUFREDIDEEANCONAADSUGER1UM(49).

Declaral sibi Iradilam a rege terram Piclaviensem,
mandalumqueut redditusejus iuxta regis benepta-
cilumdhlribucret.

Venerabili domino suo el Palri spirituali abbali

S.Dionysii SUGERIO,GAUFREDUSRanconiensis sa-
! lutem.

Vestra prudentianonignoratquoddominusnoster

(48) Balduinuni cancellarium. Odo de Diogilo
pluribus in locis vocat eum Bartliolomwum,uan
Balduinum.

(49)Vide supra epist. 58.
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rex terram Pictaviensem nobis tradidit, atque de
redtlilibus ipsius quid faceremus praecepil. Nohis
autemjussit ttt militibusTemplisolveremustrigiirla
millia soiidorum, de ceeteroturres et castra ipsius
firniarenlur.' Unde valde miramur quod super hoc
nondum vestrum habuimus consilium, sed nobis
mandaslis ut G.Berlai(50)redderemusquatuor mil-
lia sGlidorum,Fonli Ebraldo quingentos solidos,
friio W. [Willemi] de Mausiaco mille, alio loco
decemIibras ; quod graveest adimplere. Scial ami-
cilia vestra, quod partibus Burdcgalensibusnuper
adfuimus, el cum domino archiepiscopo[Gaufrido]
locuti fuimus, el cum baronibus lerraeillius, quam
valtle Jisturbatam invenimus. Praitorem aulem

quem misistis, noscat amicitia vestra, nunquam
in pacesuslinerem; sed dominus archiepiscopuset I